
D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍP IO DE PETRÓPOLIS
ANO XXXIV – N.º 7175 – Quinta-feira, 12 de junho de 2025

P O D E R  E X E C U T I V O

internet
Reprodução

D e s d e 1 8 4 3   

PETRÓPOLIS

12

Atos do Prefeito

DECRETO N.º 118 de 12 de junho de 2025

Abre Crédito Suplementar e altera o Qua-
dro de Detalhamento de Despesa – QDD.

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, e com base nos Artigos 12 e 13, 
da Lei Municipal n.º 8.974, de 04 de janeiro de 2025 
e conforme Decreto n.º 06 de 28 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO, ainda, a indispensável ade-
quação do Fundo Municipal de Educação, face às 
suas necessidades e atribuições, conforme solicitação 
constante no Processo n.º 10542/2025.

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto um Crédito Suplementar no 
valor de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos 
mil reais) em favor do Fundo Municipal de Educação.

Parágrafo Único – Os recursos para atendimento 
ao presente crédito são provenientes de anulação 
parcial, na forma do Inciso III, do § 1º, do Art. 43, 
da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, 
conforme quadro anexo.

Art. 2º – Em consequência do disposto no artigo 
supra, fica alterado na forma do anexo, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa – QDD, aprovado pela Lei 
Municipal n.º 8.974, de 04 de janeiro de 2025.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 12 de 
junho de 2025.

HINGO HAMMES
Prefeito

FERNANDO FERNANDES DE ASSIS ARAÚJO
Procurador, Geral

FREDERICO PROCÓPIO MENDES
Secretário de Planejamento e Orçamento

PORTARIA N.º 818 de 11 de junho de 2025

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS

Criado pelo Decreto n.º 192 de 11/04/1990 e re-
gulamentado pelo Decreto n.º 361 de 20/02/1991

Os textos para publicação deverão ser entregues por ofício 
ou através do gapdo@petropolis.RJ.gov.br, até às 15h à 
Chefia do Núcleo Administrativo do Gabinete do Prefeito, na 
Avenida Koeler, 260, Centro. Tel/fax: 2246.9325/2246.9348.

Preços – Exemplar avulso: R$ 0,30.  
Assinatura semestral: R$ 30,00. Exemplar atrasado: R$ 0,60

Preços para publicações – Centímetro por coluna para 
publicações de Atas, Balanços e Editais: R$ 5,00.

Coordenação – Coordenadoria de Comunicação Social

Assinaturas – Informações 2246.9352

Venda – Banca do Marchese 
Banca do Amaral (em frente ao Cefet) 
Banca do Arcádia (ao lado da Praça D. Pedro II)

www.petropolis.RJ.gov.br

HINGO HAMMES 
Prefeito

ALBANO BATISTA FILHO 
Vice-Prefeito

ROSANGELA STUMPF DE LIMA 
Secretária-Chefe de Gabinete

FREDERICO PROCÓPIO MENDES 
Secretário de Governo

FERNANDO FERNANDES DE ASSIS ARAUJO 
Procurador-Geral

FABIO JUNIOR DA SILVA 
Secretário de Fazenda

WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

JULIANA SALVINI LAGE SOARES 
Controladora-Geral

ADRIANA KREISCHER 
Secretária de Assistência Social, 

Habitação e Regularização Fundiária

GUILHERME COSTA DE SOUZA MORAES 
Secretário de Proteção e Defesa Civil

SAMIR DOS SANTOS EL GHAOUI 
Secretário de Desenvolvimento Econômico

FREDERICO PROCÓPIO MENDES 
Secretário de Planejamento e Orçamento (interino)

ANA CAROLINA KAPLER FERREIRA ROBERTO 
Secretária de Educação (interina)

MAURICIO HOELZ VEIGA 
Secretário de Obras

MARCELO RAMOS 
Secretário de Serviços, Segurança e Ordem Pública

PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE ALCÂNTARA SOUZA 
Secretário de Meio Ambiente

LUIS MÁRIO QUÁDRIO CRUZICK 
Secretário de Saúde

PABLO PEREIRA KLING 
Secretário de Turismo

LEANDRO JORGE KRONEMBERGER 
Secretário de Esportes, Promoção da Saúde, 

Juventude, Idoso e Lazer

LEANDRO JORGE KRONEMBERGER 
Secretário da Pessoa com Deficiência, 

Mobilidade Reduzida e Doenças Raras (interino)

ROSANGELA STUMPF DE LIMA 
Secretária de Direitos e Políticas para as Mulheres (interina)

ADENILSON HONORATO DA SILVA 
Presidente do Instituto Municipal de Cultura

GUILHERME CESAR DE ALMEIDA 
Coordenador de Comunicação Social / Editor do D.O. 

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST 

Diretor-presidente do INPAS

FERNANDA CRISTINA FERREIRA VIEIRA 
Diretora-presidente da Comdep

LUCIANO MOREIRA DA SILVA VARRICCHIO 
Diretor-presidente da CPTRANS

SUBSTITUIR os membros relacionados abaixo, 
representantes da Secretaria de Educação, nos se-
guintes conselhos:

Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil 
– COMPDEC
– Suplente: Ana Carolina Kapler Ferreira por DEISE 

MARIA GOETTNAUER 

Conselho Municipal de Previdência de Petrópolis 
– CMPP
– Titular: Alexandre Castanhola Gurgel por ANA 

CAROLINA KAPLER FERREIRA

Conselho Municipal de Educação – COMED
– Titular: Alexandre Castanhola Gurgel por JULIANA 

RIBEIRO BARBOSA 
– Titular: Bianca Rodrigues Cardoso por CRISTIANE 

STRAUB ROMERO HAMMES REIS
– Suplente: Cristiane Noel Souza da Cruz por BIANCA 

RODRIGUES CARDOSO

(Proc. SEI n.º 025368/2025)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 11 de 
junho de 2025.

HINGO HAMMES
Prefeito

PORTARIA N.º 775 de 02 de junho de 2025

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, resolve

INCLUIR, os servidores PAULO ROBERTO PINTO 
RESPEITA, matricula n.º 14418-5, e WILSON PAIVA 
FILHO, matricula n.º 24675-1, como supervisores, na 
composição da Comissão de Avaliação para Alienação 
de Bens Inservíveis, a partir da data de publicação da 
presente. 

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 02 de 
junho de 2025.

HINGO HAMMES
Prefeito

(Republicada conforme Proc. SEI n.º n.º 018887/2025)



PETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175
12/6/2025      QUINTA-FEIRA2 Reproduçãointernet Reprodução internet

P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L

Secretaria de Administração 
e de Recursos Humanos

COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO – TURMA

TERMO DE CITAÇÃO E INDICIAMENTO

Aos nove dias do mês de junho do ano de 
dois mil e vinte e cinco reuniu-se esta turma 
e a vista dos fatos apontados no processo n.º 
26600/2024, RESOLVE citar e indiciar a Sra. 
ELIANA FRANCISCA DA SILVA, matriculas 
19812-9 e 24047-8, como estando incursa no 
Artigo 192, I, II e IX, c/c Artigo 203, V, Artigo 
204 e Artigo 209, VII, todos da Lei 6.946/12, 
devendo a referida servidora apresentar defesa 
e requerer provas no prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da última publicação no Diário Oficial 
do Município, conforme Artigo 244, caput, da 
Lei 6.946/12, sendo-lhe facultado ou ao seu 
defensor vista ao processo durante todo esse 
período, que poderá ser feita na sede desta 
turma, no Centro Administrativo da Prefeitura 
Municipal de Petrópolis, à Rua Teresa, 1515, 
Alto da Serra – Petrópolis/RJ.

RENATA DE SÁ LATSCH
Presidente da Turma n.º 01 CPIA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS 
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 382/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 162/2025

Processo n.º 37827/2024 – Pregão Eletrônico n.º 
027/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS/ADMINISTRATIVOS, 
SAC 241/24 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 
conformidade com as especificações do Edital e de seus 
Anexos; Órgão Gerenciador: Departamento de Licitações, 
Compras e Contratos Administrativos (DELCA). Órgão 
Participante e responsável pela fiscalização: Secretaria 
de Saúde. Beneficiária da Ata: NHG FITOFARMACOS & 
NUTRACÊUTICOS LTDA, CNPJ n.º 35.865.315/0001-86, 
Valor Estimado: R$ 14.232,00. Vigência da ata: 12 meses, 
contados a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição dos itens	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

9	�������Canabidiol 3000mg + THC 0,3% ..................... FR......12.... 1.040,00.....12.480,00 
– sol. Oral – 30ml

32	�����Canabidiol 23,75mg/Ml – Frasco 10ml............. FR......12........146,00.......1.752,00

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direi-
to ao recebimento das compras/serviços efetivamente 
contratados, prestados e atestados. Aos dois dias do 
mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 383/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 163/2025

Processo n.º 37827/2024 – Pregão Eletrônico n.º 
027/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
PROCESSOS JUDICIAIS/ADMINISTRATIVOS, SAC 241/24 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade com 
as especificações do Edital e de seus Anexos; Órgão Geren-
ciador: Departamento de Licitações, Compras e Contratos 
Administrativos (DELCA). Órgão Participante e responsável 
pela fiscalização: Secretaria de Saúde. Beneficiária da Ata: 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ n.º 12.499.494/0001-80, Valor Estimado: R$ 
248.690,88. Vigência da ata: 12 meses, contados a partir 
da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do item	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

40	�����Cetuximabe 5mg/Ml – 100ml..............FR/AMP......48.......5.181,06.....248.690,88

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direi-
to ao recebimento das compras/serviços efetivamente 

contratados, prestados e atestados. Aos dois dias do 
mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 384/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 164/2025

Processo n.º 37827/2024 – Pregão Eletrônico n.º 
027/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
PROCESSOS JUDICIAIS/ADMINISTRATIVOS, SAC 241/24 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade com 
as especificações do Edital e de seus Anexos; Órgão Gerencia-
dor: Departamento de Licitações, Compras e Contratos Ad-
ministrativos (DELCA). Órgão Participante e responsável pela 
fiscalização: Secretaria de Saúde. Beneficiária da Ata: GHC 
MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.539.365/0001-88, 
Valor Estimado: R$ 38.400,00. Vigência da ata: 12 meses, 
contados a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do item	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

48	�����Pantoprazol 20 Mg....................................CP.......200000........0,192.......38.400,00

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direi-
to ao recebimento das compras/serviços efetivamente 
contratados, prestados e atestados. Aos dois dias do 
mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 385/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 165/2025

Processo n.º 37827/2024 – Pregão Eletrônico n.º 
027/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS/ADMINISTRATIVOS, 
SAC 241/24 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 
conformidade com as especificações do Edital e de seus 
Anexos; Órgão Gerenciador: Departamento de Licitações, 
Compras e Contratos Administrativos (DELCA). Órgão 
Participante e responsável pela fiscalização: Secretaria de 
Saúde. Beneficiária da Ata: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n.º 51.685.649/0001-24, 
Valor Estimado: R$ 3.030,00. Vigência da ata: 12 meses, 
contados a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do item	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

42	�����Olanzapine 10 Mg.....................................CP...........3000..........1,01.........3.030,00

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direi-
to ao recebimento das compras/serviços efetivamente 
contratados, prestados e atestados. Aos dois dias do 
mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 386/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 166/2025

Processo n.º 37827/2024 – Pregão Eletrônico n.º 
027/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS/ADMINISTRATIVOS, 
SAC 241/24 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 
conformidade com as especificações do Edital e de seus 
Anexos; Órgão Gerenciador: Departamento de Licitações, 
Compras e Contratos Administrativos (DELCA). Órgão 
Participante e responsável pela fiscalização: Secretaria 
de Saúde. Beneficiária da Ata: ABBOTT LABORATÓRIOS 
DO BRASIL LTDA, CNPJ n.º 56.998.701/0034-84, Valor 

Estimado: R$ 897.000,00. Vigência da ata: 12 meses, 
contados a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do item	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

49	�����Sensor compatível com sistema flash.......UN........3000.....299,00.....897.000,00 
de monitoramento de glicose (tipo freestyle libre)

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direi-
to ao recebimento das compras/serviços efetivamente 
contratados, prestados e atestados. Aos dois dias do 
mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 388/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 167/2025

Processo n.º 37827/2024 – Pregão Eletrônico n.º 
027/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS/ADMINISTRATIVOS, 
SAC 241/24 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 
conformidade com as especificações do Edital e de seus 
Anexos; Órgão Gerenciador: Departamento de Licitações, 
Compras e Contratos Administrativos (DELCA). Órgão 
Participante e responsável pela fiscalização: Secretaria 
de Saúde. Beneficiária da Ata: NSA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n.º 34.729.047/0001-02, 
Valor Estimado: R$ 1.794,00. Vigência da ata: 12 meses, 
contados a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição dos itens	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

18	�����Heparina sodica 200ui gel bisn.c/40g........ BIS.............24........20,00............480,00
36	�����Vitamina B12 5000mcg.............................AMP........300..........4,38.........1.314,00

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direi-
to ao recebimento das compras/serviços efetivamente 
contratados, prestados e atestados. Aos três dias do 
mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 389/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 168/2025

Processo n.º 37827/2024 – Pregão Eletrônico n.º 
027/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
PROCESSOS JUDICIAIS/ADMINISTRATIVOS, SAC 241/24 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade com 
as especificações do Edital e de seus Anexos; Órgão Geren-
ciador: Departamento de Licitações, Compras e Contratos 
Administrativos (DELCA). Órgão Participante e responsável 
pela fiscalização: Secretaria de Saúde. Beneficiária da Ata: 
BY MEDICAL LTDA, CNPJ n.º 20.319.809/0001-98, Valor 
Estimado: R$ 15.180,00. Vigência da ata: 12 meses, contados 
a partir da assinatura. Itens registrados:
Item	 Descrição do item	 UN	 Qtd	 UN R$	 Total R$ 

28	�����Olanzapina 5 mg........................................CP.........22000..........0,69.......15.180,00

Ao beneficiário da ata, caberá tão somente o direi-
to ao recebimento das compras/serviços efetivamente 
contratados, prestados e atestados. Aos três dias do 
mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 410/2025

Extrato do Termo Aditivo n.º 003/25. Processo 
8973/24. Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de 
Preços n.º 117/2024, que tem por objeto a prestação 

ANEXO AO DECRETO N.º 118 de 12 de junho de 2025

 
PROJETO/ATIVIDADE

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

VALOR EM R$ 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICO

 
DESPESA

 
FONTE ACRÉSCIMO CANCELAMENTO

Atendimento ao Ensino Fundamental

 

16.02.12.361.2015.2057

 

3.3.90.41.00

 

1.500.99 1.000.000,00

Atendimento Educação Infantil 0 a 3 anos

 

16.02.12.365.2015.2055

 

3.3.90.41.00

 

1.500.99 900.000,00

Atendimento à Pré-Escola

 

16.02.12.365.2015.2056

 

3.3.90.41.00

 

1.500.99 700.000,00

Administração de encargos 
administrativos e encargos judiciais

15.01.28.846.0001.0002 3.3.90.91.00 1.500.99 2.600.000,00

2.600.000,00 2.600.000,00



3P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internetPETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175

12/6/2025      QUINTA-FEIRA

de serviços de sonorização, incluindo locação de es-
truturas e equipamentos, para os eventos e atividades 
institucionais realizadas e/ou apoiados pelo Instituto 
Municipal de Cultura, entre o MUNICÍPIO DE PETRÓPO-
LIS e a empresa TIME CINE BROADCAST LTDA. Objeto: 
Prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços 
n.º 117/2024 por 01 (um) ano, a partir de 13/06/2025, 
ficando renovados seus quantitativos. Ratificam-se, 
neste ato todas as demais cláusulas e condições da 
referida Ata, permanecendo as mesmas inalteradas. Aos 
onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 411/2025

Extrato do Termo Aditivo n.º 004/25. Processo 
8973/24. Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de 
Preços n.º 118/2024, que tem por objeto a prestação 
de serviços de sonorização, incluindo locação de es-
truturas e equipamentos, para os eventos e atividades 
institucionais realizadas e/ou apoiados pelo Instituto 
Municipal de Cultura, entre o MUNICÍPIO DE PETRÓPO-
LIS e a empresa TORDO SONORIZAÇÕES LTDA. Objeto: 
Prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços 
n.º 118/2024 por 01 (um) ano, a partir de 13/06/2025, 
ficando renovados seus quantitativos. Ratificam-se, 
neste ato todas as demais cláusulas e condições da 
referida Ata, permanecendo as mesmas inalteradas. Aos 
onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 412/2025

Extrato do Termo Aditivo n.º 005/25. Processo 
8969/24. Primeiro termo aditivo à Ata de Registro de Preços 
n.º 119/2024, que tem por objeto a prestação de serviços 
de iluminação de serviço, iluminação cênica e geradores, 
incluindo locação de estrutura e equipamentos, para os 
eventos e atividades institucionais realizados e/ou apoiados 
pelo Instituto Municipal de Cultura, entre o MUNICÍPIO DE 
PETRÓPOLIS e a empresa TORDO SONORIZAÇÕES LTDA. 
Objeto: Prorrogação da vigência da Ata de Registro de Pre-
ços n.º 119/2024 por 01 (um) ano, a partir de 13/06/2025, 
ficando renovados seus quantitativos. Ratificam-se, neste 
ato todas as demais cláusulas e condições da referida Ata, 
permanecendo as mesmas inalteradas. Aos onze dias do 
mês de junho de dois mil e vinte e cinco.

SONIA REGINA PEREIRA ALVES
Superintendente de Licitações, Compras

e Contratos Administrativos

Secretaria de Obras

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

DESPACHO INTERLOCUTÓRIO N.º 41 
em 11 de junho de 2025.

Processo n.º 11051/2025. REQUERENTE – WALTER 
TAVARES DA SILVA, compareça o requerente a esta Se-
cretaria no Departamento Administrativo e Financeiro 
para cumprir exigências e/ou ciência, no prazo de 30 
(trinta) dias, findo o qual o processo será arquivado 
conforme disposto no artigo 43 do Decreto 716/96.

MAURICIO HOELZ VEIGA
Secretário de Obras

Secretaria de Governo

CONSELHO MUNICIPAL DO  
PATRIMÔNIO NATURAL E CULTURAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE REUNIÃO ORDINÁRIA 

O Conselho Municipal do Patrimônio Natural e 
Cultural – COMPNAC, CONVOCA todos os seus 
membros Titulares para sua Reunião Ordinária 
no mês de “JUNHO”, a se realizar no dia 16 de 
junho do corrente ano, segunda-feira, às 14h. 
A reunião será realizada por videoconferência 
através do GOOGLE MEET, para continuidade 
aos trabalhos. Solicito que na impossibilidade 
de comparecimento do membro titular, este 
justifique sua falta e determine a presença de 
seu suplente para comparecimento à reunião. E 
convida também toda sociedade civil organizada, 
com a seguinte ordem do dia:

1) Análise de processos referentes a imóveis 
tombados;

2) Análise de processos de redução de IPTU;

3) Assuntos Gerais.

Links para acesso à reunião:
Parte 1 – https://meet.google.com/pti-kiuv-yao
Parte 2 – https://meet.google.com/gki-eaei-sta
Parte 3 – https://meet.google.com/wzs-nmno-ztn

Petrópolis, 11 de junho de 2025.

CECÍLIA FÉLIX DE PAIVA
Presidente do COMPNAC

CONSELHO MUNICIPAL DE  
PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 

Ficam convocados os integrantes do Conselho 
Municipal de Promoção da Igualdade Racial – 
COMPIR, para Reunião Extraordinária, a ser re-
alizada no dia 17 de junho de 2025, às 17h, na 
Casa dos Conselho, situada na Av. Koeler, 260, 
Centro, Petrópolis/RJ, com a seguinte pauta: 

1) A reorganização do Conselho.

IVO MENDES DA SILVA
Coordenador de Promoção da Igualdade Racial

Secretaria de Assistência 
Social, Habitação e 

Regularização Fundiária

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 064/2025

Processo n.º 12759/2025 – Autorizo contratação 
de empresa para aquisição de camas dobráveis e itens 
de cama e banho para fins de acolhimento temporário 
em razão da deflagração da Operação de Inverno por 
necessidade de proteção da População em Situação de 
Rua, no período de baixas temperaturas no Município de 
Petrópolis, dispensa de licitação com fulcro no art. 75, 
inciso I e II da Lei 14.133/21, ratifico dispensa de Licitação, 
para contratação das empresas ALNETTO COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA– CNPJ 27.039.914/0001-12 e RAINHA 
DOS TECIDOS Mp LTDA CNPJ 48.255.000/0001-69 com 
amparo legal no artigo 75, Inciso II da Lei Federal n.º 
14133/21. Publique-se em 10/06/2025

ADRIANA KREISCHER
Secretária de Assistência Social, Habitação

e Regularização Fundiária
Decretos n.º s 534/2000 c/c 590/200

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 065/2025

Processo n.º 5995/2024 –SAS – Pregão Eletrônico 
n.º 47/2025 – Adjudico o objeto da presente licitação à 
Empresa: J. G BAIÃO INFORMÁTICA – CONSULTORIA E 
COMÉRCIO LTDA, pelo valor global de R$ 780.000,00 
e homologo a licitação conforme disposto no art. 71, 
IV da Lei 14.133/2021. Publique-se em 11/06/2025.

ADRIANA KREISCHER
Secretária de Assistência Social, Habitação

e Regularização Fundiária
Decretos n.º s 534/2000 c/c 590/200

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 066/2025

Processo n.º 12603/2025 – Autorizo contratação de 
empresa para fornecimento de alimentação na forma de 
coquetel/coffee-break na XV Conferência Municipal de 
Assistência Social de Petrópolis que será realizada entre 
os dias 13 e 14 de junho de 2025, dispensa de licitação 
com fulcro no art. 75, inciso I e II da Lei 14.133/21, ratifico 
dispensa de Licitação, para contratação da empresa JA-
NAINA FERREIRA RODRIGUES – CNPJ 55.539.089/0001-
50 com amparo legal no artigo 75, Inciso II da Lei Federal 
n.º 14133/21. Publique-se em 11/06/2025

ADRIANA KREISCHER
Secretária de Assistência Social, Habitação

e Regularização Fundiária
Decretos n.º s 534/2000 c/c 590/200

COMDEP

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n.º 27678/2023, licitação 
n.º 022/2023, Modo de Disputa Fechado: 007/2023. 
O Diretor-presidente da Companhia Municipal de 
Desenvolvimento de Petrópolis – COMDEP – Adjudica 
e Homologa o procedimento licitatório realizado no 
processo acima epigrafado nos termos do julgamento 
realizado, ou seja, considerar vencedora a empresa 
METINOX 2004 COMERCIAL LTDA tudo conforme 
especificado no instrumento convocatório. Aos dez 
dias de outubro de dois mil e vinte e três.

CEDENYR GUARANY VIEIRA
Diretor-presidente

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO N.º 042/2023

Processo Administrativo n.º 27678/2023, que entre si 
fazem a COMDEP e a METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI 
– CNPJ 01.681.539/0001-16. Objeto: Fornecimento de 
contentores em polietileno de alta densidade com capa-
cidade de 1.000 litros EN840-2/-5-6 aditivo de proteção 
UV. Prazo: 12 meses. Valor Global: 2.315.880,00 (dois 
milhões, trezentos e quinze mil, oitocentos e oitenta reais). 
Aos dezesseis dias de outubro de dois mil e vinte e três.

NYR GUARANY VIEIRA
Diretor-presidente

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 072/2024
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 038/2024

Processo Administrativo n.º 27678/2023, termo 
de contrato 042/2023 que entre si fazem a COM-
DEP e METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI – CNPJ 
01.681.539/0001-16. Prazo: 12 meses. Aos dezesseis 
dias de outubro de dois mil e vinte e quatro.

ANDERSON DA SILVA FRAGOSO
Diretor-presidente

 (Republicado por ter saído com incorreção no D. O. 7100)

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Fulcro art. 29-I da Lei n.º 13.303/2016

Processo Administrativo n.º 28049/2023 – Con-
tratação da Empresa UNIK LAGOS IMÓVEIS E CONS-
TRUTORA LTDA – CNPJ: 48.320.335/0001-13. Objeto: 
Prestação de serviços de reforma interna e externa, 



PETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175
12/6/2025      QUINTA-FEIRA4 Reproduçãointernet Reprodução internet

P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L

reparos, pinturas, revisão de instalações elétricas e 
hidrosanitárias nas dependências da Unidade Básica 
de Saúde Pedras Brancas, localizada à Rua Pedras 
Brancas, n.º 1.109, Mosela, Petrópolis/RJ. Prazo: 90 
dias. Valor Global: R$ 122.711,15 (cento e vinte e 
dois mil, setecentos e onze reais e quinze centavos). 
Aos catorze dias de maio de dois mil e vinte e quatro.

ERICA CARINE LELIS DA SILVA
Diretora-presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Fulcro art. 29-I da Lei n.º 13.303/2016

Processo Administrativo n.º 28064/2023 – Con-
tratação da Empresa ELR CONSTRUÇÕES E INSTA-
LAÇÕES LTDA – CNPJ 22.464.923/0001-37. Objeto: 
Prestação de serviços de reforma, adequação, reparos 
externos de muro existente, de calçadas e serviços in-
ternos de pintura predial, revisão de instalações elétri-
cas e hidrosanitárias nas dependências da Unidade do 
Posto de Saúde do bairro Meio da Serra, localizado na 
Estrada Velha da Estrela, s/n, Meio da Serra, Petrópolis/
RJ. Prazo: 90 dias. Valor Global: R$ 174.259,44 (cento 
e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove 
reais e quarenta e quatro centavos). Aos dezessete 
dias de maio de dois mil e vinte e quatro.

ERICA CARINE LELIS DA SILVA
Diretora-presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Fulcro art. 29-I da Lei n.º 13.303/2016

Processo Administrativo n.º 28572/2024 – Contrata-
ção da Empresa RUSTIKI CONSTRUÇÃO E JARDINAGEM 
LTDA – CNPJ 43.969.469/0001-46. Objeto: Prestação de 
serviço de fiscalização e gerenciamento de obras através 
de um engenheiro civil devidamente registrado no CREA/
RJ. Prazo: 12 meses. Valor Global: 198.500,00 (cento e 
noventa e oito mil e quinhentos reais). Aos quinze dias 
de março de dois mil e vinte e quatro.

LEONARDO FRANÇA SOUZA
Diretor-presidente

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 013/2024
EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO N.º 016/2024

Processo Administrativo n.º 28572/2024, que entre 
si fazem a COMDEP e a RUSTIKI CONSTRUÇÃO E JAR-
DINAGEM LTDA – CNPJ 43.969.469/0001-46. Objeto: 
Prestação de serviço de fiscalização e gerenciamento 
de obras através de um engenheiro civil devidamente 
registrado no CREA/RJ. Prazo: 12 meses. Valor Global: 
198.500,00 (cento e noventa e oito mil e quinhentos re-
ais). Aos quinze dias de março de dois mil e vinte e quatro.

LEONARDO FRANÇA SOUZA
Diretor-presidente

 (Republicado por ter saído com incorreção no D. O. 7100)

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Fulcro art. 29-I da Lei n.º 13.303/2016

Processo Administrativo n.º 28605/2024 – Con-
tratação da Empresa EVECON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS GERAIS LTDA – CNPJ 48.052.262/0001-26. 
Objeto: Prestação de serviços para reforma da Unidade 
de saúde PSF 24 de Maio, localizado à rua 24 de Maio 
n.º 197 – Centro Petrópolis/RJ. Prazo: 90 dias. Valor 
Global: 193.136,26 (cento e noventa e três mil, cento 
e trinta e seis reais e vinte e seis centavos). Aos dez 
dias de maio de dois mil e vinte e quatro.

ERICA CARINE LELIS DA SILVA
Diretora-presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Fulcro art. 29-I da Lei n.º 13.303/2016

Processo Administrativo n.º 28815/2024 – Con-
tratação da Empresa CONSTRUMAX RIO PRETO CONS-
TRUÇÕES LTDA-ME – CNPJ: 31.053.065/0001-67. 
Objeto: prestação de serviços de construção, reparos e 
reforma, pintura, elétrica, hidráulica, montagem e des-

montagem de mobiliário (barracas e demais estruturas) 
a serem utilizadas na 35ª Bauernfest 2024. Prazo: 90 
dias. Valor Global: R$ 99.712,36 (noventa e nove mil, 
setecentos e doze reais e trinta e seis centavos). Aos 
dezessete dias de maio de dois mil e vinte e quatro.

ERICA CARINE LELIS DA SILVA
Diretora-presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Fulcro art. 29-I da Lei n.º 13.303/2016

Processo Administrativo n.º 27768/2023 – Con-
tratação da Empresa EPEL COM DE MAT DE CONSTRU-
ÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA– CNPJ 
30.370.324/0001-67. Objeto: Locação de diárias de 
ferramentas e equipamentos a serem utilizados em 
construção civil, de acordo com planilha no anexo IV. 
Prazo: 12 meses. Valor Global: R$ 78.960,00 (setenta 
e oito mil, novecentos e sessenta reais). Aos vinte e 
quatro dias de outubro de dois mil e vinte e três.

NYR GUARANY VIEIRA
Diretor-presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Fulcro art. 29-I da Lei n.º 13.303/2016

Processo Administrativo n.º 28774/2024 – Contra-
tação da Empresa MASTER DE ITABORAÍ COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 09.172.469/0001-82. Objeto: 
Prestação de serviço de auditoria independente para 
análise de contas do exercício de 2023. Prazo: 30 dias. 
Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Aos dezoito dias de agosto de dois mil e vinte e quatro.

ANDERSON DA SILVA FRAGOSO
Diretor-presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Fulcro art. 29-I da Lei n.º 13.303/2016

Processo Administrativo n.º 29191/2024 – Contra-
tação da Empresa ELR CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES 
LTDA– CNPJ 22.464.923/0001-37. Objeto: Prestação de 
serviço de reforma e adequação de imóvel para instalação 
de base do SAMU localizado na Estrada Velha da Estrela, 
s/n.º , Meio da Serra, Petrópolis/RJ. Prazo: 60 dias. Valor 
Global: R$ 165.581,34 (cento e sessenta e cinco mil, qui-
nhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos). 
Aos catorze dias de agosto de dois mil e vinte e quatro.

ANDERSON DA SILVA FRAGOSO
Diretor-presidente

INPAS

PORTARIA N.º 203 de 06 de junho de 2025

O Diretor-presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei n.º 7.353/2015, resolve

MANDAR contar nos termos do art. 201, § 9º da 
Constituição Federal, o tempo de contribuição de DENISE 
CARMO SANT’ANNA LISBOA, matrícula n.º 197181 
Professora do Quadro Permanente da Prefeitura Muni-
cipal de Petrópolis, conforme discriminado na Certidão 
de Tempo de Contribuição, emitida em 04/04/2025 
pelo Instituto Nacional de Seguro Social, protocolo n.º 
17024040100483259, perfazendo um total de 2.174 
(dois mil e cento e setenta e quatro) dias em nome da 
requerente, referentes aos períodos abaixo discriminados: 

– 14.12.1977 a 26.12.1977
– 10.12.1981 a 28.12.1981
– 03.10.1983 a 11.01.1988
– 18.01.1988 a 15.03.1988
– 24.10.2003 a 31.03.2005.
 (Processo n.º 1011/2024) 

Petrópolis, 06 de junho de 2024.

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST
Diretor-presidente

PORTARIA N.º 204 de 06 de junho de 2025 

O Diretor-presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei n.º 7.353/15; 

R E S O L V E

Art. 1º – Aposentar por idade, nos termos do art. 40, 
§ 1º, inciso III, alínea “b” com redação dada pela Emenda 
Constitucional n.º 41/03 c/c art. 4º, § 9º da Emenda 
Constitucional n.º 103/19 DENISE CARMO SANT’ANNA 
LISBOA, matrícula n.º 197181, Professora – Nível: P3C do 
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
2.907,24 (dois mil e novecentos e sete reais e vinte e 
quatro centavos).

Art. 3º – O reajuste do benefício reger-se-á na 
forma do disposto no art. 15 da Lei n.º 10.887/04. 

Art. 4º – A servidora integra o Plano Financeiro 
nos termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor em 
01/07/2025. (Processo n.º 1011/2024)

Petrópolis, 06 de junho de 2025.	

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST
Diretor-presidente

PORTARIA N.º 205 de 06 de junho de 2025 

O Diretor-presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei n.º 7.353/15

R E S O L V E

Art. 1º – Aposentar por tempo de contribuição, 
nos termos do art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda 
Constitucional n.º 41/2003 c/c art.40, § 5º da Consti-
tuição Federal/1988 com redação dada pela Emenda n.º 
20/1998 c/c art. 4º, § 9º da Emenda Constitucional n.º 
103/19, SIMONE REBELLO MALHEIROS DE MEDEIROS, 
matrícula n.º 147206, Professora – Nível: P5C do Qua-
dro Permanente da Prefeitura Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
5.461,32 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e um 
reais e trinta e dois centavos)

Art.3.º – A servidora integra o Plano Financeiro 
nos termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 4.º – Esta Portaria entra em vigor a partir de 
01/07/2025. (Processo n.º 1876/2024)

Petrópolis, 06 de junho de 2025.	

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST
Diretor-presidente

PORTARIA N.º 206 de 06 de junho de 2025

O Diretor-presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei n.º 7.353/2015, resolve

MANDAR contar nos termos do art. 201, § 9º 
da Constituição Federal, o tempo de contribuição de 
ROSANE KARL RAMOS, matrícula n.º 167070 Profes-
sora do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal 
de Petrópolis, conforme discriminado na Certidão 
de Tempo de Contribuição, emitida em 16/04/2021 
pelo Instituto Nacional de Seguro Social, protocolo n.º 
11024060.1.00184/21-6, perfazendo um total de 3.305 
(três mil trezentos e cinco) dias em nome da requerente, 
referentes aos períodos abaixo discriminados: 

– 01.05.1988 à 31.05.1988.
– 01.05.1992 à 30.09.1993. 
– 01.12.1993 à 31.12.1993. 
– 03/01/1994 à 31.03.1996. 
– 01.04.1996 à 20.06.2001. 

 (Processo n.º 764/2024) 



5P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internetPETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175

12/6/2025      QUINTA-FEIRA

Petrópolis, 06 de junho de 2024.

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST
Diretor-presidente

PORTARIA N.º 207 de 06 de junho de 2025 

O Diretor-presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei n.º 7.353/15

R E S O L V E

Art. 1º – Aposentar por tempo de contribuição, 
nos termos do art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda 
Constitucional n.º 41/2003 c/c art. 4º, § 9º da Emenda 
Constitucional n.º 103/19, ROSANE KARL RAMOS, 
matrícula n.º 167070, Professora – Nível: P4E do Qua-
dro Permanente da Prefeitura Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
4.871,78 (quatro mil, oitocentos e setenta e um reais 
e setenta e oito centavos). 

Art. 3º – A servidora integra o Plano Financeiro 
nos termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor a partir de 
01/07/2025. (Processo n.º 764/2025)

Petrópolis, 06 de junho de 2025.	

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST
Diretor-presidente

PORTARIA N.º 208 de 06 de junho de 2025 

O Diretor-presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei n.º 7.353/15

R E S O L V E

Art. 1º – Aposentar por idade, nos termos do art. 
40, § 1º, inciso III, alínea “b” com redação dada pela 
Emenda Constitucional n.º 41/03 c/c art. 4º, § 9º da 
Emenda Constitucional n.º 103/19 ROBERTO SILVEIRA 
FILHO, matrícula n.º 1883, Médico – Nível: S03J do Qua-
dro Permanente da Prefeitura Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
7.100,70 (sete mil e cem reais e setenta centavos).

Art. 3º – O reajuste do benefício reger-se-á na 
forma do disposto no art. 15 da Lei n.º 10.887/04. 

Art. 4º – O servidor integra o Plano Financeiro nos 
termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor em 
01/07/2025. (Processo n.º 790/2025)

Petrópolis, 06 de junho de 2025.	

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST
Diretor-presidente

PORTARIA N.º 209 de 06 de junho de 2025 

O Diretor-presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei n.º 7.353/15 e, em cumprimento 
a Portaria PMP n.º 3.712/2024. 

R E S O L V E

Art. 1º – Refixar os proventos de CARLA CRISTINA 
THEOBALD HAUBRICH, matrícula Inpas n.º 05583-00, 
aposentada pela Portaria n.º 240/2024, no cargo 
de Professora do Quadro Permanente da Prefeitura 
Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
6.386,03 (seis mil e trezentos e oitenta e seis reais e 
três centavos)

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 
18/12/2024. (Processo n.º 975/2025)

Petrópolis,06 de junho de 2025.	

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST
Diretor-presidente

PORTARIA N.º 210 DE 09 DE JUNHO DE 2025

O Diretor-presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei n.º 7.353/15

R E S O L V E

Art. 1º – Substituir na Coordenação da Comissão, 
designada pela Portaria n.º 161/2025 FELIPE GRIJÓ 
ESTEVES, matrícula n.º 1150-9 por BRUNA FURCELLA 
FRAGA, matrícula n.º 1178-9.

Art. 2º – Incluir, como membro, BRUNO OLIVETTE, 
matrícula n.º 1064-2. 

Art. 3º – A presente portaria entra em vigor a 
partir da data de sua publicação, produzindo efeitos 
a partir de 01/05/2025.

Petrópolis, 09 de junho de 2025.	

ALEX VINICIUS DE SOUZA CHRIST
Diretor-presidente

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 005/2025 
DESPACHOS FINAIS DA PRESIDÊNCIA 

– Expediente do dia 03/02/2025 
001712/2024 – Aposentadoria com Averbação – AN-

GELA TANIA MOEBUS DE ALBUQUERQUE – Deferido 
002209/2024 – EULALIA PINTO RIBEIRO – Deferido 
002256/2024 – PATRICIA MARIA DE ARAUJO – Deferido 
002321/2024 – VIVIANE ALMEIDA DE SOUZA LEO-

NARDO – Deferido 
002325/2024 – MAGALI CAMPOS DE MELLO – Deferido 
000041/2025 – JAQUELINE KLING DO VALLE – Deferido 
000042/2025 – ADEMILDES MARIA GONÇALVES 

VASQUES – Deferido 

– Expediente do dia 04/02/2025 
000044/2025 – UNAPO – trata-se de requerimento, 

nos termos da legislação aplicável. Analisados os do-
cumentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 
exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000045/2025 – SISEP – Trata-se de requerimento, nos ter-
mos da legislação aplicável. Analisados os documentos 
acostados aos autos, verifica-se que foram atendidas 
todas as exigências normativas pertinentes. Assim, 
restando demonstrada a regularidade do pedido e 
não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se 
o reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, 
nos exatos termos do requerimento e da legislação 
vigente, devendo ser observadas as condições e restri-
ções eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000046/2025 – SINDFISC – Trata-se de requerimento, 
nos termos da legislação aplicável. Analisados os do-
cumentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 
exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000048/2025 – AFITO – Trata-se de requerimento, nos 
termos da legislação aplicável. Analisados os docu-
mentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 

exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000049/2025 – CAPEMISA – Trata-se de requerimento, 
nos termos da legislação aplicável. Analisados os do-
cumentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 
exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000050/2025 – A.G.C.M.P – Trata-se de requerimento, 
nos termos da legislação aplicável. Analisados os do-
cumentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 
exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000051/2025 – AFESP – Trata-se de requerimento, nos 
termos da legislação aplicável. Analisados os docu-
mentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 
exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000052/2025 – AFESP – Trata-se de requerimento, nos 
termos da legislação aplicável. Analisados os docu-
mentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 
exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000053/2025 – ASMVIDA – Trata-se de requerimento, 
nos termos da legislação aplicável. Analisados os do-
cumentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 
exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000073/2025 – APMP – Trata-se de requerimento, nos 
termos da legislação aplicável. Analisados os docu-
mentos acostados aos autos, verifica-se que foram 
atendidas todas as exigências normativas pertinentes. 
Assim, restando demonstrada a regularidade do pedido 
e não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, nos 
exatos termos do requerimento e da legislação vigen-
te, devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000097/2025 – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – 
Trata-se de requerimento, nos termos da legislação 
aplicável. Analisados os documentos acostados aos 
autos, verifica-se que foram atendidas todas as 
exigências normativas pertinentes. Assim, restando 
demonstrada a regularidade do pedido e não ha-
vendo óbices de ordem legal ou administrativa que 
impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se o 
reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, 
nos exatos termos do requerimento e da legislação 
vigente, devendo ser observadas as condições e 
restrições eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000103/2025 – BANCO DO BRASIL – Trata-se de 
requerimento, nos termos da legislação aplicável. 
Analisados os documentos acostados aos autos, 
verifica-se que foram atendidas todas as exigências 



PETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175
12/6/2025      QUINTA-FEIRA6 Reproduçãointernet Reprodução internet

P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L

normativas pertinentes. Assim, restando demonstra-
da a regularidade do pedido e não havendo óbices 
de ordem legal ou administrativa que impeçam o 
deferimento da solicitação, impõe-se o reconheci-
mento do direito pleiteado. Dessa forma, nos exatos 
termos do requerimento e da legislação vigente, 
devendo ser observadas as condições e restrições 
eventualmente aplicáveis. Autorizo

000105/2025 – ITAU – Trata-se de requerimento, nos ter-
mos da legislação aplicável. Analisados os documentos 
acostados aos autos, verifica-se que foram atendidas 
todas as exigências normativas pertinentes. Assim, 
restando demonstrada a regularidade do pedido e 
não havendo óbices de ordem legal ou administrativa 
que impeçam o deferimento da solicitação, impõe-se 
o reconhecimento do direito pleiteado. Dessa forma, 
nos exatos termos do requerimento e da legislação 
vigente, devendo ser observadas as condições e res-
trições eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000107/2025 – SANTANDER – Trata-se de requerimen-
to, nos termos da legislação aplicável. Analisados os 
documentos acostados aos autos, verifica-se que 
foram atendidas todas as exigências normativas per-
tinentes. Assim, restando demonstrada a regularidade 
do pedido e não havendo óbices de ordem legal ou 
administrativa que impeçam o deferimento da solicita-
ção, impõe-se o reconhecimento do direito pleiteado. 
Dessa forma, nos exatos termos do requerimento e da 
legislação vigente, devendo ser observadas as condi-
ções e restrições eventualmente aplicáveis. Autorizo. 

000225/2025 – DRA – Autorizo aquisição de material 
de consumo, pela empresa Posto de Serviço Nino’s 
Ltda., com o valor total de R$ 587,96. 

000226/2025 – DRA – Autorizo 
000227/2025 – DRA – Autorizo, a presente demanda. 

– Expediente do dia 05/02/2025 
002185/2024 – JULIO CESAR DE OLIVEIRA CORREA 

– Indefiro com base no Parecer n.º 005/2025da 
Procuradoria Autárquica. 

002210/2024 – ANTONIO CARLOS CORREA – Ciente. 
Arquive-se 

000236/2025 – DRA – Autorizo o REPASSE DE CONTRI-
BUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA de servidor referente ao mês 
de JANEIRO/2025, no valor de R$ 163,40 bem como a 
emissão de EMPENHO DA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 
no valor de R$ 326,80, totalizando o valor de R$ 490,20 

000237/2025 – DRA – Autorizo o REPASSE DE CON-
TRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS dos servidores ativos 
referente ao mês de JANEIRO/2025, no valor de 
R$ 22.213,55 bem como a emissão de EMPENHO 
DA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL no valor de R$ 
44.427,100, totalizando o valor de R$ 66.640,35 

– Expediente do dia 06/02/2025 
001676/2024 – JOSE CARLOS MATTOS RODRIGUES 

– Deferido 
002237/2024 – MARIA EMILIA ALMEIDA LAGE – Deferido 
000001/2025 – ANGELA MARIA RIBEIRO NEVES – Deferido 
000074/2025 – MARCIO JOSE DE REZENDE – Deferido 
000125/2025 – Aposentadoria – FATIMA REGINA DAS 

GRACAS LAMAS – Deferido 

– Expediente do dia 07/02/2025 
000216/2025 – SONIA MARIA BRUNO – Cumpra-se a 

decisão judicial proferida no processo n.º 0026295-
79.2019.8.19.0042 em favor de SONIA MARIA BRUNO. 

– Expediente do dia 10/02/2025 
000125/2023 – LAURA CRISTINA NEVES SIMAS – 

Prejudicado. Arquive-se 

– Expediente do dia 11/02/2025 
000839/2021 – PRC – Ciente. Arquive-se 
001951/2022 – MANDADO DE INTIMAÇÃO – Ciente. 

Arquive-se 
002001/2024 – LUIZ GUILHERME PIMENTEL THEES 

– Indeferido 
002061/2024 – WALTER VIEIRA FILHO – Deferido 
000029/2025 – ROMILDA XAVIER DE OLIVEIRA – Deferido 
000075/2025 – KERLEN CRISTIANE ZAINOTTE TABO-

ADA PEREIRA – Indeferido 
000112/2025 – – SIMONE MORETTI BARBOSA – Deferido 
000278/2025 – DRA – Autorizo o pagamento em favor do 

Centro de Integração Empresa Escola do Estado do Rio 
de Janeiro – CIEE, referente aos estagiários do Instituto, 
competência FEVEREIRO/2025 no valor de R$ 292,00. 

– Expediente do dia 12/02/2025 
000173/2025 – JOSE LUIZ DE LACERDA – Deferido 
000204/2025 – JANETE GASPARINO – Indeferido 
000247/2025 – MARCIA CIRNE OLIVEIRA – Deferido 
000265/2025 – ROSANGELA DE OLIVEIRA SILVA 

SANTOS – Deferido 
000277/2025 – DRA – Autorizo o pagamento dos 

estagiários do Instituto, referente ao mês FEVEREI-
RO/2025 no valor de R$ 4.463,05. 

– Expediente do dia 13/02/2025 
000143/2025 – AFITO – Arquive-se 

– Expediente do dia 14/02/2025 
001209/2024 – CRIST INA RAPOSO FERRO 

(2ºDespacho) – Deferido 
002025/2024 – PATRÍCIA JUSTEN – Deferido 
002196/2024 – JOSE FERREIRA BORDALLO NETO – 

Deferido 
002283/2024 – MONICA MACHADO DE OLIVEIRA 

– Deferido 
000065/2025 – FRANCENETE COELHO RAMOS DA 

SILVA – Faça-se expediente. 
000100/2025 – ELIANE ROSE SANTOS DE ARAUJO – 

Faça-se expediente. 
000300/2025 – DRA – Autorizo aquisição de material 

de consumo, com o valor total de R$ 3.544,68, 
pelas empresas: Plastemp Comércio de Embalagens 
Ltda., no de valor de R$ 1.445,98. Prime Higiene 
e Limpeza Ltda., no valor de R$ 813,77. Efficiency 
Produtos Profissionais de Limpeza Ltda., no valor de 
R$ 333,78 e Carla Caetano de Freitas Ribeiro Rosa 
(Del Rosa Embalagens), com o valor de R$ 951,15. 

– Expediente do dia 15/02/2025 
000299/2022 – DRA (6º Despacho) – Autorizo a pror-

rogação do contrato de prestação de serviços com 
a empresa Créditos&Mercado Gestão de Valores 
Mobiliários Ltda., pelo prazo de doze meses a partir 
de 02/03/2025, com o valor Anual de R$ 19.104,93. 

– Expediente do dia 17/02/2025 
000066/2025 – ROSIMERE CARNEIRO GONCALVES – 

Faça-se expediente. 

– Expediente do dia 18/02/2025 
002306/2024 – LIANA DA SELVA MAMEDE ACHÃO 

– Indefiro com base no Parecer n.º 007/2025da 
Procuradoria Autárquica. 

000322/2025 – DRA – Autorizo o pagamento do Do-
cumento de Arrecadação da Receita Federal – DARF, 
no valor de R$ 5.095,98. 

000323/2025 – DRA – Autorizo a emissão de empe-
nho no valor de R$ 3.331,62 destinado às despesas 
com contribuição do PASEP/INPAS referente ao mês 
de janeiro/2025 

000325/2025 – DRA – Autorizo a emissão de empe-
nho no valor de R$ 36,67 destinado às despesas 
com contribuição do PASEP/FASSE referente ao mês 
de janeiro/2025 

000326/2025 – DRA – Autorizo a emissão de empe-
nho em favor do Instituto Nacional de Seguridade 
Social – INSS, visando pagamento da GPS, referente 
a JANEIRO/2025, no valor de R$ 8.009,52 bem 
como, o repasse no valor de R$ 3.563,63, totali-
zando o valor de R$ 11.573,15. 

– Expediente do dia 19/02/2025 
000337/2016 – DPV (2.º Despacho) – Prejudicado. 

Arquive-se 
000187/2025 – ANA LUCIA ALVES RODRIGUES 

CUNHA – Indefiro com base no Parecer n.º 
006/2025da Procuradoria Autárquica. 

000200/2025 – DRA – Autorizo a renovação de 
apólices de seguro de salas próprias do Inpas, pela 
empresa Porto Seguro Cia de Seguros Gerais no 
valor de R$ 1.216,99. 

000289/2025 – VERA REGINA ANDRIOLO – Prejudi-
cado. Arquive-se 

000305/2025 – MARLENE MONTEIRO DA SILVA 
BRITO – Deferido 

– Expediente do dia 20/02/2025 
000329/2025 – DRA – Autorizo o pagamento de 

recarga de cartões de vale-transporte de servidores, 
no valor de R$ 3.460,80 em favor da FETRANSPOR 
– FEDERAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES, 
referente ao mês de MARÇO/2025. 

000331/2025 – DRA – Autorizo aquisição de ma-
terial de consumo pela empresa Império da Serra 
Comércio de Frutas e Legumes Ltda. – CNPJ n.º 
07.739.028/0005-18 com o valor de R$ 900,96. 

000332/2025 – DRA – Autorizo a prestação de serviços 
pela empresa Caio Luiz Martins 106071567-83 – CNPJ 
n.º 47.707.644/0001-88 com o valor de R$ 1.800,00. 

000333/2025 – DRA – Autorizo a locação de 
mesas e cadeiras pela empresa Fernando dos 
Santos Locações de Artigos para Festa – CNPJ n.º 
27.671.339/0001-76 com o valor de R$ 295,20. 

– Expediente do dia 21/02/2025 
000339/2025 – MANDADO DE INTIMAÇÃO – Cum-

pra-se a decisão judicial proferida no processo n.º 
0028771-95.2016.8.19.0042 em favor de Tânia 
Eliza Rolim da Gama Campos. 

000340/2025 – DRA – Autorizo aquisição de mate-
rial de consumo, com o valor de R$ 596,23, pelas 
empresas: Festa e Cia Comércio no valor de R$ 
398,72 e Parco Comércio e Serviço Ltda., com o 
valor de R$ 197,51. 

000344/2025 – DRA – Autorizo aquisição pela empresa 
Paulo Fernandes da Cruz – CNPJ n.º 54.940.783/0001-
12, com o valor total de R$ 2.605,00. 

– Expediente do dia 24/02/2025 
000186/2025 – PATRICIA MATHIAS VERDAN DO 

VALE – Autorizo 
000277/2025 – DRA (2º Despacho) – Autorizo o 

empenho complementar no valor de R$ 765,10. 
000327/2025 – APARECIDA DE FATIMA RODRIGUES 

– Faça-se expediente 

– Expediente do dia 25/02/2025 
000358/2025 – DRA – Autorizo a emissão de empenho 

no valor de R$ 14.229.189,3458, visando ao pagamen-
to da FOLHA DE APOSENTADOS (PLANO FINANCEIRO) 
do INPAS referente ao mês de FEVEREIRO/2025. 

000360/2025 – DRA – Autorizo a emissão de empe-
nho, por estimativa, no valor de R$ 2.255.049,91, vi-
sando o pagamento da Folha de Pensionistas (Plano 
Financeiro), referente ao mês de FEVEREIRO/2025.

000361/2025 – DRA – Autorizo a emissão de empe-
nho no valor de R$ 111.009,01, visando o Pagamen-
to da Folha de Pensionistas (Plano Previdenciário), 
referente ao mês de FEVEREIRO/2025. 

000368/2025 – DRA – Autorizo a emissão de em-
penho, no valor de R$ 339. 486,88, visando o 
pagamento dos Servidores Ativos e Comissionados 
do Inpas, referente ao mês de FEVEREIRO/2025. 

000369/2025 – DRA – Autorizo o REPASSE DE CONTRI-
BUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA de servidor ativo referente 
ao mês de FEVEREIRO/2025, no valor de R$ 163,40 
bem como a emissão de EMPENHO DA CONTRIBUI-
ÇÃO PATRONAL no valor de R$ 326,80, totalizando 
o valor de R$ 490,20. Plano Previdenciário 

000370/2025 – DRA – Autorizo o REPASSE DE CON-
TRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS dos servidores ativos 
referente ao mês de FEVEREIRO/2025, no valor de 
R$ 22.213,55 bem como a emissão de EMPENHO 
DA CONTRIBUIÇÃO PATRONAL no valor de R$ 
44.427,10, totalizando o valor de R$ 66.640,35 

– Expediente do dia 26/02/2025 
000035/2025 – ROSANGELA BRANDÃO DE ABREU 

– Autorizo 
000111/2025 – MARCIO CECILIO E OUTROS – Autori-

zo observando o despacho da Procuradoria. 
000359/2025 – DRA – Autorizo a emissão de empenho 

no valor de R$ 945.639,79, visando ao pagamento da 
FOLHA DE APOSENTADOS (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 
do INPAS referente ao mês de FEVEREIRO/2025. 

– Expediente do dia 27/02/2025 
002126/2024 – DPV – LUCIA HELENA MARZULO DE AL-

MEIDA (2º Despacho) – Ciente. Dê-se prosseguimento 
000144/2025 – DRA – Autorizo o Chamamento Pú-

blico visando o Credenciamento de empresas para 
fornecimento de combustível automotivo. 

000246/2025 – VANDERLITA VIEIRA ESTEVES MEDEI-
ROS – Indeferido 

THAIS ODA MARTIRE LEITE
Chefe de Gabinete

DISQUE MEIO AMBIENTE   2233-8180



7P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internetPETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175

12/6/2025      QUINTA-FEIRA

FICA O CONTRIBUITE NOTIFICADO QUANTO AO LANÇAMENTO DE IPTU DOS SEGUINTES PROCESSOS

nº Processo	 Inscrição	 Nome 	 Endereço

34328/2022......... 348828........Vale dos Tucanos Empreendimentos e Participações......Vila Otto Matheis, nº 305, Casa 04, Cond. Vale dos Tucanos, Carangola 
20026/2020 
57468/2018

34328/2022......... 348829........Vale dos Tucanos Empreendimentos e Participações......Vila Otto Matheis, nº 305, Casa 10, Cond. Vale dos Tucanos, Carangola 
20026/2020 
57468/2018

34328/2022......... 348831........Vale dos Tucanos Empreendimentos e Participações......Vila Otto Matheis, nº 305, Casa 16, Cond. Vale dos Tucanos, Carangola 
20026/2020  
57468/2018

34328/2022......... 348832........Vale dos Tucanos Empreendimentos e Participações......Vila Otto Matheis, nº 305, Casa 19, Cond. Vale dos Tucanos, Carangola 
20026/2020 
57468/2018

34328/2022......... 348833........Vale dos Tucanos Empreendimentos e Participações......Vila Otto Matheis, nº 305, Casa 20, Cond. Vale dos Tucanos, Carangola 
20026/2020 
57468/2018

34160/2021......... 348826........Carlos Henrique da Luz Moraes.......................................Rua Jaderico Machado, nº 430, Araras, Petrópolis/RJ

26918/2013......... 323159........Marcelo José Carvalho......................................................Rua Santa Luzia, Lote 60, quadra 06, Prazo 812, Bis 32, Mosela

10239/2020......... 39329...........Jessica de Souza Almeida Heinen Baltar..........................Rua Professor Albert Sabin, nº 125, Antiga Rua E, Independencia

19114/2021......... 348824........Fazenda Santa Clara.........................................................Est. Bernardo Coutinho, nº 2860, Casa 23, Cond. Fazenda Santa Clara, Gleba 23, Araras

57217/2019......... 348825........Fazenda Santa Clara.........................................................Est. Bernardo Coutinho, nº 2860, Casa 09, Cond. Fazenda Santa Clara, Gleba 09, Araras

10215/2022......... 307996........Eduardo Hofmann............................................................307996, Rua Alexandre Werneck, nº 220, Carangola 
12327/2018

10215/2022......... 348827........Eduardo Hofmann............................................................Rua C Loteamento Carangola nº 138 casa 03, Carangola 
12327/2018

6668/2024........... 72317...........Robson Luis da Silva..........................................................Rua Carmem Ponte Marcolino, 855, Alto da Serra, Petrópolis/RJ

23430/2012......... 72229...........Sandra C BirFeld................................................................Vila Catarina, 75, Est. da Saudade, Edificio Vila Catarina 

65596/2011......... 71264...........Angela Ferreira Volgel.......................................................Rua Eduardo Troyack, nº 557, Bingen, Area 2

5051/2024........... 2520.............Aurelina dos Santos Chaves.............................................Av. Ipiranga, nº 910, Apto 01

19083/2021......... 622961........Mendel Moussatché.........................................................Est. dos Prates 54 A, Itaipava

47004/2023......... 1319.............Barão do Amazonas 85 Participações e eventos Ltda ....Rua Barão do Amazonas nº 85 centro

54323/2023......... 68.................Aline dos Reis Wiskutzki Vieira.........................................Servidão João Simão Jahara, n 824 I

33564/2019......... 618056........ScM07 Empreendimentos................................................Rua Manoel Muniz Falcão Lote 130,131,132, Correas

38186/2018......... 348836........Heleno Palmieri Moreira...................................................Rua Alameda das Quaresmas nº 10 Fazenda Quiaca Lote Vale da Boa Esperança

12511/2023......... 348763........Evandro José Carius..........................................................Rua B, Lot Sitio da Ponte 04 Bonsucesso, Quadra 11 Lote 04

35312/2024......... 13730...........Eduardo Mario .................................................................Rua Carlos Gomes, 322, Mosela

41835/2023......... 842...............Monique Marie de Barral..................................................Rua Padre Siqueira, 219 Frances

42272/2024......... 2515.............Carlos de Barros jorge.......................................................Av. Ipiranga, 910 apto 11

2164/2012........... 348077........Maria Rita da Silveira.........................................................Rua C, Loteamento Sitio Queiroz, Quadra B

10846/2015......... 622962........Centro de Treinamento e Convenções Itaipava...............Est. Philuvio Cerqueira Rodrigues, Itaipava, Area B

10846/2015......... 622963........Centro de Treinamento e Convenções Itaipava...............Est. Philuvio Cerqueira Rodrigues, Itaipava, Area D

10846/2015......... 622966........Centro de Treinamento e Convenções Itaipava...............Est. Philuvio Cerqueira Rodrigues, Itaipava, Area F

10846/2015......... 622965........Centro de Treinamento e Convenções Itaipava...............Est. Philuvio Cerqueira Rodrigues, Itaipava, Area E

52420/2019......... 348084........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Apto 101

52420/2019......... 348085........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Apto 102

52420/2019......... 348086........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Apto 103

52420/2019......... 348087........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Apto 202

52420/2019......... 348088........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Deposito

52420/2019......... 348089........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Canil e Solário

52420/2019......... 348090........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Apto 301

52420/2019......... 348091........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Apto 302

52420/2019......... 348092........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Apto 303

52420/2019......... 348093........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Deposito

52420/2019......... 348094........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Mercearia

52420/2019......... 348095........Renato Gomes..................................................................Rua Amelia Adaes Marchiori, Itaipava, Edificio Amelia Ades Marchiori, Área C, Apto 501

17121/2021......... 348838........Maíra Peritti de Lima Gonçalves.......................................Est. Neuza Goulart Brizola, Rua C, nº 50, Cond. Villa Domenico, Itaipava

34578/2024......... 348837........Mariana Beatriz Moreno Mardones.................................Rua Professor Herculano Marcos Borges da Fonseca, nº 260, Itaipava

2526/2025........... 46358...........Paulo Cesar Godim (Camila)............................................Rua Bingen, nº 730 A, 2º Pavimento 
9369/2010

2526/2025........... 39795...........Paulo Cesar Godim (Camila)............................................Rua Bingen, nº 732 
9369/2011

47615/2018......... 308929........Clea Carvalho Lobo...........................................................Est. Philuvio Cerqueira Rodrigues, nº 1000, Itaipava, Quadra C Lotes 09 ao 12

29971/2022......... 62886...........Daniela Rosendo Moreira dos Santos..............................Servidão Amadeu Camarota, nº 75, Quissamã

53163/2023......... 761...............Ana Maria de Oliveira Silveira...........................................Av. Kennedy nº 417 A, Nassau

5605/2024........... 17243...........João Francisco Lages Sobrinho.........................................Av Joaquim nº 2, Complemento 407, Quitandinha

25410/2024......... 755...............Luis Gustavo Grandinetti Castanho de Carvalho............Av. Kennedy, nº 456, Nassau



PETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175
12/6/2025      QUINTA-FEIRA8 Reproduçãointernet Reprodução internet

P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L

nº Processo	 Inscrição	 Nome 	 Endereço

51653/2023......... 1296.............Robert Marcus Bedran......................................................Rua Barão do Amazonas, nº 88, Centro

38190/2022......... 46383...........Alvaro Cardozo Santos E Outros......................................Rua Dr. Oswaldo Freitas, nº181, lote 05, Castelânea

61769/2022......... 610236........Bismark Marco Silva Duarte..............................................Est. Sete, fazenda manda Larga, lote 54 e 55 fazenda Manga Larga

21187/2021......... 60451...........Cleusa Rodrigues do Amaral E Outros.............................Est. do Carangola, nº 243, Carangola

11337/2012	�������� 348839	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 01 
(André da Costa Lanna)

11337/2012	�������� 348840	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 02 
(Carlos Augusto Cnstancio Bastos)

11337/2012	�������� 348841	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 03 
(Gabriela Neves de Souza Carreiro)

11337/2012	�������� 348842	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 04 
(Sidnei Souza Louro)

11337/2012	�������� 348843	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 05 
(Patricia Santiago Werneck)

11337/2012	�������� 348844	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias  ...........................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 06 
(Arthur Tadeude Joaquim Candido Lioy)

11337/2012	�������� 348845	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias  ...........................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 07 
(Arthur Tadeude Joaquim Candido Lioy)

11337/2012	�������� 348846	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 08 
(Marcio Delvo Mendes)

11337/2012	�������� 348847	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 09 
(André Neves da Motta)

11337/2012	�������� 348848	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 10 
(Marilisa Saldanha Thebald Guia)

11337/2012	�������� 348849	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 11 
(Sinval Ferreira Garcia)

11337/2012	�������� 348850	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco K Apto 12 
(Leilton Silva de Freitas)

11337/2012	�������� 348851	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 01 
(Gisele de Fatima Moura de Barros)

11337/2012	�������� 348852	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 02 
(Rafaem Gomes Bartolomeu)

11337/2012	�������� 348853	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 03 
(Jorge da Silva Oliveira)

11337/2012	�������� 348854	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 04 
(TPV Comércio de Malhas LTDA, ME)

11337/2012	�������� 348856	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 05 
(Jorge da Silva Oliveira)

11337/2012	�������� 348857	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 06 
(Julien Joaquim Souza Bacelar)

11337/2012	�������� 348858	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 07 
(Patricia Mello da Silva)

11337/2012	�������� 348859	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 08 
(Luciana Taveira Furtado Vieira)

11337/2012	�������� 348860	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 09 
(Avio de Figueiredo Brasil Filho)

11337/2012	�������� 348861	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias LTDA ...................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 10 
(Rafael Gomes Bartolomeu)

11337/2012	�������� 348862	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 11 
(Marcelo Conti Baltazar)

11337/2012	�������� 348863	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco P Apto 12 
(Fabio Cabral Franco)

11337/2012	�������� 348864	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias LTDA ...................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 01

11337/2012	�������� 348865	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 02 
(Victor Hugo da Rocha Pinho)

11337/2012	�������� 348866	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 03 
(Patricia Louzada Ribeiro)

11337/2012	�������� 348867	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 04 
(Frederico Jacinto Cardoso Gazolla)

11337/2012	�������� 348868	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 05 
(Rodolfo Maia Filho)

11337/2012	�������� 348869	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 06 
(Jorge da Silva Oliveira)

11337/2012	�������� 348870	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 07 
(Fernando Neves da Fonseca Neto)

11337/2012	�������� 348871	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 08 
(Gabriela Gonzalez Mussel)

11337/2012	�������� 348872	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 09 
(Emmanuel Montez Lucas)

11337/2012	�������� 348873	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 10 
(Andrea de Lós Angeles Machuca Castro)



9P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internetPETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175

12/6/2025      QUINTA-FEIRA

nº Processo	 Inscrição	 Nome 	 Endereço

11337/2012	�������� 348874	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 11 
(Robson Sores da Cruz)

11337/2012	�������� 348875	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco R Apto 12 
(Vanesca Ragazzi Brandi)

11337/2012	�������� 348876	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 01 
(Regina Elisabete Xavier Mattos)

11337/2012	�������� 348877	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 02 
(TPV Comércio de Malhas LTDA, ME)

11337/2012	�������� 348878	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 03 
(Cristiane Claveland Pereira)

11337/2012	�������� 348879	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 04 
(Rafael Gomes Bartolomeu)

11337/2012	�������� 348880	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 05 
(Renato Ogêda e Souza)

11337/2012	�������� 348881	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 06 
(Lohany Alves de Almeida)

11337/2012	�������� 348882	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 07 
(Caroline Alves Ferreira Neves)

11337/2012	�������� 348883	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 08 
(TPV Comércio de Malhas LTDA, ME)

11337/2012	�������� 348884	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 09 
(Flaviane Freitas de Oliveira Barros)

11337/2012	�������� 348885	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 10 
(Marcia Haydee da C. P. Lobo)

11337/2012	�������� 348886	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 11 
(Rubens Felix Ferreira)

11337/2012	�������� 348887	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco T Apto 12 
(Enio Lucio Lourenço Rodrigues)

11337/2012	�������� 348888	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 01 
(Fernanda Waitzel de Souza)

11337/2012	�������� 348889	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 02 
(Bernardo Castilho da Costa)

11337/2012	�������� 348890	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 03 
(Lucas Baffi Ferreira Pinto)

11337/2012	�������� 348891	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 04 
(Priscila Gall da Silva)

11337/2012	�������� 348892	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 05 
(Marcia Candida de Oliveira Martins)

11337/2012	�������� 348893	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 06 
(Rogério Lima Matos)

11337/2012	�������� 348894	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 07 
(Maria Candida de Oliveira Martins)

11337/2012	�������� 348895	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 08 
(Gabriela Gonçalves Scherer)

11337/2012	�������� 348896	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 09 
(Sidnei Souza Louro)

11337/2012	�������� 348897	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 10 
(Catia da Silva Antonio)

11337/2012	�������� 348898	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 11 
(Carmen Lucia Miranda Amaro Goldoni)

11337/2012	�������� 348899	�������LG Itaipava Incorporações Imobiliárias Ltda.....................Rua Carvalho Junior, nº 955, Corrêas, Edifício Correas Village, Bloco X Apto 12 
(Lucio Heleno Nunes da Silva)

26080/2002	�������� 72318	 Dueto Empreendimentos Imobiliarios Ltda.......................Rua Cap. Alfredo Justo da Silva, nº 53, Cond. Nature Petrópolis Residences, Retiro, Bloco A, Apto 101

26080/2002......... 72414...........Dueto Empreendimentos Imobiliarios Ltda......................Rua Cap. Alfredo Justo da Silva, nº 53, Cond. Nature Petrópolis Residences, Retiro

47742/2021......... 347929........Tirrenia, Administração de Bens Próprios Ltda................Rua E nº 519, Sitio Catobira, lote 158 bis

41101/2022......... 348910........Claudio Henrique Hansen................................................Rodovia Br 040, KM 61, Rua Ipê nº 10 Fazenda Itaipava lote 10

36932/2023......... 23517...........Alan Alexandre Magrani...................................................Rua Teresa, nº 1820, loja 03, Alto da Serra

16214/2023......... 348911........Antonio Carlos da Silveira Bruno......................................Rua Rodolfo Bruno, nº 395 A, Nogueira

16214/2023......... 348912........Antonio Carlos da Silveira Bruno......................................Rua Rodolfo Bruno, nº 395 B, Nogueira

5804/2021........... 53071...........Maria Madalena Gonçalves Lopes...................................Rua Dr. Sebastião de Carvalho, nº 695, Centro

11022/2021......... 366716........José Fernandes Pereira Simões.........................................Rua José Timoteo Caldara nº 08, Lote 008 /PZ 3395, J, Itamarati

11022/2021......... 366717........José Fernandes Pereira Simões.........................................Rua José Timoteo Caldara nº 08, Lote 008 /PZ 3395, J, Itamarati, Deposito

28198/2024......... 618057........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 01, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618058........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 02, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618059........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 03, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618060........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 04, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618061........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 05, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618062........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 06, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618063........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 07, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618064........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 08, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio



PETRÓPOLIS       ANO XXXIV      N.º 7175
12/6/2025      QUINTA-FEIRA10 Reproduçãointernet Reprodução internet

P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L

nº Processo	 Inscrição	 Nome 	 Endereço

28198/2024......... 618065........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 09, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618066........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º Lote 10, Estrada de Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

28198/2024......... 618067........Ariovaldo de Abreu Alonso..............................................Rua Eugenio Zanatta, s/n.º , Reserva Florestal, Estrada Ferro Leopoldina, Pedro do Rio

34747/2019......... 618068........Valinho Transporte Ltda....................................................Rua Bernardo Proença, Lote 2, Cascatinha

34747/2019......... 618069........Valinho Transporte Ltda....................................................Rua Bernardo Proença, Lote 3, Cascatinha

34747/2019......... 618070........Valinho Transporte Ltda....................................................Rua Bernardo Proença, Lote 4, Cascatinha

34747/2019......... 618071........Valinho Transporte Ltda....................................................Rua Bernardo Proença, Lote 5, Cascatinha

34747/2019......... 618072........Valinho Transporte Ltda....................................................Rua Bernardo Proença, Lote 6, Cascatinha

34747/2019......... 618073........Valinho Transporte Ltda....................................................Rua Bernardo Proença, Lote 7, Cascatinha

34747/2019......... 618074........Valinho Transporte Ltda....................................................Rua Bernardo Proença, Lote 8, Cascatinha

34747/2019......... 618075........Valinho Transporte Ltda....................................................Rua Bernardo Proença, Lote 9, Cascatinha

23051/2024......... 46382...........Gisele Garcia de Meirelles Hang.......................................Vila Nogueira, nº 35 C , Centro, Area B Fundos

17230/2013......... 1869.............Medicos Associados de Petrópolis/ Guilherme Tannure....Rua Engenheiro Miguel Detsi, nº 35, Centro

12178/2022......... 348900........AMTC,  Amarelo Ouro Participações Ltda.......................Rua B Cond. Chacara de Secretario, area 15 

6644/2016 .......... 348908........Marcelo de Assis Rohrs.....................................................Est. Sete, Fazenda Manga Larga, nº 193, Lote 56 e 57, Itaipava

16150/2013......... 348909........Marcelo de Assis Rohrs.....................................................Est. Sete, Fazenda Manga Larga, nº 193 B, Lote 56 e 57, Itaipava

10594/2009......... 360001........Marcelo Henrique Oliveira................................................Est. Bernardo Coutinho, nº 351, Araras, Gleba Norte nº 40

30195/2022......... 348913........Rosemarie Klien Veja.........................................................Est. Cantagalo nº 6300, Cond Vale de Mata Sul, Area A, Cuiaba, Petrópolis/RJ 

9901/2018........... 57070...........Paulo Roberto Fercher.......................................................Vila José Fercher, º 19, Vila José Fercher, Mosela

9901/2018........... 72231...........Paulo Roberto Fercher.......................................................Vila José Fercher, º 19, Apto, 01 Vila José Fercher, Mosela

9901/2018........... 72232...........Paulo Roberto Fercher.......................................................Vila José Fercher, º 19, Apto, 02 Vila José Fercher, Mosela

9901/2018........... 72233...........Paulo Roberto Fercher.......................................................Vila José Fercher, º 19, Apto, 03 Vila José Fercher, Mosela

9901/2018........... 72234...........Paulo Roberto Fercher.......................................................Vila José Fercher, º 19, Apto, 04 Vila José Fercher, Mosela

53163/2023......... 761...............Ana Maria de Oliveira Silveira...........................................Av. Kennedy, nº 417 A, Nassau

3094/2022........... 754...............Henry Moura Lippi............................................................Av. Kennedy, nº 363, Centro

61559/2023......... 914...............Lydia Sebastiany................................................................Rua São Pedro de Alcantara nº 85, Vila Imperial

63112/2023......... 17108...........Christiane Santos Cravo....................................................Av. Joaquim Rolla, nº 2, Quitandinha, Complemento 248

8280/2024........... 17296...........José Geraldo Bechara Ferro..............................................Av. Joaquim Rolla, nº 2, Quitandinha, Complemento 460

26831/2024......... 118...............Ana Beatriz Cotia Deister de Siqueira...............................Av Kennedy, nº 806, Nassau, Petrópolis/RJ

31453/2024......... 32011...........Sh Industria Têxtil Ltda......................................................Rua Augusto Severo, nº 301, Morin, Petrópolis/RJ

31453/2024......... 35038...........Sh Industria Têxtil Ltda......................................................Av. Gal Marciano Magalhães, nº 127, Morian, Petrópolis/RJ

31453/2024......... 38772...........Sh Industria Têxtil Ltda......................................................Rua Prof Stroele, nº 953, Quarteirão Brasileiro, Petrópolis/RJ

36299/2024......... 17205...........Oscar Martins de Lima Filho.............................................Av. Joaquim Rola, nº 2, Complmento 360, Petrópolis/RJ

36299/2024......... 17324...........Oscar Martins de Lima Filho.............................................Av. Joaquim Rola, nº 2, Complmento 521, Petrópolis/RJ

41016/2024......... 44237...........A.A.S Empreendimentos Imobiliários Ltda......................Rua do Imperador, nº 541, Centro, Petrópolis/RJ

41016/2024......... 44238...........A.A.S Empreendimentos Imobiliários Ltda......................Rua do Imperador, nº 543, Centro, Petrópolis/RJ

41016/2024......... 44239...........A.A.S Empreendimentos Imobiliários Ltda......................Rua do Imperador, nº 547, Centro, Petrópolis/RJ

41016/2024......... 44240...........A.A.S Empreendimentos Imobiliários Ltda......................Rua do Imperador, nº 549, Centro, Petrópolis/RJ

41019/2024......... 4302.............A.A.S Empreendimentos Imobiliários Ltda......................Rua do Imperador, nº 545 Hotel, Centro, Petrópolis/RJ

20742/2017......... 362002........Sylvio Luiz Sixel..................................................................Rua Jorge Lengruber, nº 50, Independencia

72208/2004......... 348901........Alfredo Pires e Outros.......................................................Rua Jacob Bordignon, nº 100, Carangola

72208/2004......... 348902........Alfredo Pires e Outros.......................................................Rua Jacob Bordignon, nº 100, Carangola

72208/2004......... 348903........Alfredo Pires e Outros.......................................................Rua Jacob Bordignon, nº 100, Carangola

20045/2018......... 304159........justina Marçal Chaves Martins.........................................Rua Alvares de Azevedo, nº 324, casa A, Correas

20045/2018......... 304160........justina Marçal Chaves Martins.........................................Rua Alvares de Azevedo, nº 324, casa B, Correas

20045/2018......... 304158........justina Marçal Chaves Martins.........................................Rua Alvares de Azevedo, nº 324, casa C, Correas

51639/2017......... 22767...........Mara Thereza Amaral de França Couto Ponte................Vila Pedro Augusto do Amaral, nº 46, Alto da Serra

51639/2017......... 22768...........Mara Thereza Amaral de França Couto Ponte................Vila Pedro Augusto do Amaral, nº 46, A, Alto da Serra

51639/2017......... 22769...........Mara Thereza Amaral de França Couto Ponte................Vila Pedro Augusto do Amaral, nº 46 B, Alto da Serra

51639/2017......... 22770...........Mara Thereza Amaral de França Couto Ponte................Vila Pedro Augusto do Amaral, nº 38, Alto da Serra

51639/2017......... 22771...........Mara Thereza Amaral de França Couto Ponte................Vila Pedro Augusto do Amaral, nº 38, A, Alto da Serra

51639/2017......... 22772...........Mara Thereza Amaral de França Couto Ponte................Vila Pedro Augusto do Amaral, nº 38, B, Alto da Serra

38246/2020 ........ Rodrigo Marcolino de Oliveira ...............................................................Rua Brigadeiro Castrioto, nº 2572 A, Provisória, Servidor Miguel Martins Meira,  
36415/2020 
72636

38246/2020......... Alexandre de Oliveira .............................................................................Rua Brigadeiro Castrioto, nº 2572 , Provisória, Servidor Miguel Martins Meira,  
36415/2020 
72637

17829/2024......... 348948........Aurea Pinto da Silva..........................................................Est. dos Surundus, nº 196, Nogueira, lote 196

41711/2020......... 348949........Isabela de lima Joaquim....................................................Rua Sergipe, nº 419, Lot. Fazenda Nogueira

313332/2024...... 602090........Rafael Prendin Bott de Aquino.........................................Rua Minas Gerais, Quadra 11, lote 380, , Nogueira

11299/2023......... 308359........Luiz Fernando da Graça Assad.........................................Cam Existente, nº 661, E/ Area: I, 2, H, G/C Acesso p/estrada das arcas , Itaipava

11299/2023......... 326111........Luiz Antonio Moreira da Cunha.......................................Cam Existente, nº 661, F/ Area: I, 2, H, G/C Acesso p/ estrada das arcas , Itaipava

11299/2023......... 622185........Carlos Eduardo da Graça Assad.......................................Cam Existente,   I, 2, H, G/C Acesso p/ estrada das arcas , Itaipava


